

# Styggenstugan färdig

**FREDRIKSBERG**  
Styggenstugan i skogen nära Frösaråsen mellan Säfsnäs och Nås socknar har återuppbyggts efter branden.

Ideella eldsjälarna har tillbringat många timmar med bygget. Nu är det bara taket kvar, sedan är stugan i princip exakt lik den ursprungliga.

Detta innebär att det blir invigning av stugan vid årets Styggendag i augusti.

I en liten timrad stuga i skogen bodde Carl Johan Person med sin familj, fram till den 27 augusti 1905, då han dog.

Därefter beboddes stugan några år av en lantbrevbärare som kallades Postkalle.

Det är dock Carl Johan Person som satt sin prägel på stugan och den lilla gläntan där den står.

Carl Johan Person, fick soldatnamnet "Snyggen" i det militära, men detta ändrades sedermera till "Styggen", därför att han ansågs besitta kunskaper i trolldom.

Om Styggens och hans trolldomar finns många sägner.

En är att alla som tar eller någonsin tagit med sig något från Styggens stuga, eller från gläntan där den står, kommer att drabbas av allehanda olyckor.

## Invigning

Åren som stugan stod tom satte sina spår och på 70-talet fanns inte mycket kvar av den.

1979 återuppbyggdes den, men 1997 brann den ner av okänd anledning.

Nu är den återuppbyggd igen och kommer att invigas i samband med Styggendagen den 20 augusti.

Torsdag 13 juli 2000



**Värmeanordning.** På den stora sten som utgör ena stuggaveln hade Styggen murat en liten eldstad. När stenen blev varm stannade värmen länge kvar i stugan.

Foto: PETRA HOLMLUND

Denna gång är det Fredriksbergborna Gösta Eriksson, Kalle Andersson, Nils Eriksson och Sven Molinder som på ideell basis ägnat många timmar åt bygget.

Till sin hjälp har de haft Per Karlsson Göran Simonsson, Bror Kvarnström, Tommy Eriksson, Uno Simonsson.

Stugan består av ett litet rum. Ena kortväggen utgörs av en stor sten med murad eldstad intill.

Då stenen blev varm höll den även värmen i stugan länge.

## Använt gamla bilder

– Att stugan brann ner var både eländigt och bra.

Renoveringen som gjordes -79 var inte alls bra.

Dels var stockarna mycket mindre än de var på originalstugan och dels hade man använt sig av saker som inte alls hörde dit, säger Uno Simonsson.

Nu har man istället använt sig av gamla fotografier för att få stugan så lik originalet som möjligt. Blivande byggnadsingenjörer på Högskolan Dalarna har gjort ritningar med hjälp av fotografierna.

– Nu är vi nog så nära origina-

let som möjligt, säger Simonsson.

Han förklarar dock att det fortfarande fattas en viktig detalj, nämligen taket.

– Vi ska ha okantat virke högst uppe på taket. Det finns redan papptak under, men det måste vara virke ovanpå, så att det ser ut som det ska.

– En annan sak som vi måste göra något åt är stenen som utgör ena gaveln på stugan. Stenen sprack vid branden och det finns risk att sprickan blir större om vi inte gör något. Vi har fått många bra förslag, så det ska nog inte bli några problem, säger Simonsson.

## Samlat pengar

Finansieringen av stugans återuppbyggnad har utgjorts av 15 000 kronor i bidrag från Ludvika kommun, 30 000 kronor från Länsstyrelsen samt pengar som eldsjälarna själva tiggat ihop.

Simonsson berättar att han placerat ut insamlingsbössor hos bland annat PRO och Hembygdsföreningen samt att pengar samlats in under julsmytning och vid andra evenemang.

PETRA HOLMLUND

0240-21610



**Saknar trätak.** Nu ska bara trätaket läggas på, därefter är Styggenstugan klar att invigas på Styggendagen den 20 augusti.